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Anlægsopgaver

Jeg prøver lige at lave et kort skriv om hvordan der sikres at der indarbejdes handicap-
venlige løsninger i kommunens anlægsprojekter:

Ved nyanlæg og det gælder både for vejanlæg og byggeprojekter, er der normer for 
hvordan der indarbejdes handicapvenlige elementer ind i opgaver. Både i forhold til til-
gængelighed, parkering og daglig brug. Disse normer indarbejdes som udgangspunkt al-
tid i projekterne.

Ved renovering af eksisterende forhold er man i større omfang nødt til at gå på kompro-
mis med de helt rigtige løsninger, men der søges i videst muligt omfang at løse så man-
ge elementer som muligt når først man er i gang. 

I det daglige søges også at imødekomme særlige behov for tilgængelighed når disse op-
står i et område, ex. hvis en kørestolsbruger tilflytter et område og har brug for kants-
tensramper for at kunne komme til skole eller andet. 

For at give handicaprådet en mulighed for en årlig opsamling og evaluering af gennem-
førte anlæg og planlagte nye projekter, deltager en repræsentant fra Infrastruktur- og 
Transport i et årligt møde i rådet, 1. møde, her gennemgås planerne for det kommende 
år og der tages en generel drøftelse af problemstillingerne og samarbejdet.

På anmodning fra handicaprådet kan der endvidere ½ årligt gives en oversigt over plan-
lagte og igangværende projekter. En konstruktiv tilbagemelding fra handicaprådet på dis-
se oversigter kunne være en påpegning af om man tror der er særlige forhold der skal 
tages hensyn til på nogle af de oplistede projekter. Ex. hvis man ved der bor mange per-
soner med særlige behov i et område, eller andre særlige forhold.

Hvis rådet har lyst kan vi evt. arrangere en tur til et gennemført projekt, hvor ser hvad 
der er lavet og diskuterer med rådet om de særlige handicaptiltag er er lavet lever op til 
intentionerne eller om der med fordel kunne være valgt andre løsninger.
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